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Esta tubería soldada por fusión eléctrica con material de aporte se compone de diversas clases y grados. La clase
designa el tipo de chapa utilizada en su construcción, y la clase designa el tratamiento térmico utilizado y el alcance de la
inspección –examen radiográfico del cordón de soldadura y/o prueba hidrostática-.

Tabla de Designación de Clase.

Clase Tratamiento Térmico Radiografiado
Prueba

Hidrostática

10 Ninguno Ninguno Ninguno

11 Ninguno Aplicable Ninguno

12 Ninguno Aplicable Aplicable

13 Ninguno Ninguno Aplicable

20 Alivio de Tensiones Ninguno Ninguno

21 Alivio de Tensiones Aplicable Ninguno

22 Alivio de Tensiones Aplicable Aplicable

23 Alivio de Tensiones Ninguno Aplicable

30 Normalizado Ninguno Ninguno

31 Normalizado Aplicable Ninguno

32 Normalizado Aplicable Aplicable

33 Normalizado Ninguno Aplicable

40 Normalizado y revenido Ninguno Ninguno

41 Normalizado y revenido Aplicable Ninguno

42 Normalizado y revenido Aplicable Aplicable

43 Normalizado y revenido Ninguno Aplicable

50 Templado y revenido Ninguno Ninguno

51 Templado y revenido Aplicable Ninguno

52 Templado y revenido Aplicable Aplicable

53 Templado y revenido Ninguno Aplicable

A-672

A-672 - Tubo Soldado Tipo EFW para Uso a Temperaturas Moderadas
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0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 Peso Kg

Diáme-
tro

nomi-
nal

Dimensiones (pulgadas / milímetros)

Núme-
ro
de

tala-
dros

Diáme-
tro
de

tala-
dros Roscada

Slip-On
Welding

Socket
Welding Lap-Joint Blind

Welding
NeckK

Diáme-
tro

Exte-
rior
O

mín.
C X

(9)
A

Rosca-
do

Slip-On
Socket

Y

Lap-
Joint

Y

Wel-
ding
Neck

Y

(10)
mín.

T

Slip-On
Socket

mín.
B

Lap-
Joint
mín.

B

Wel-
ding-
Neck

Socket
B r Q D

1/2" 60.5 120.7 22.4 38.1 21.3 31.8 31.8 60.5 22.4 22.4 22.9

A
especi-

ficar
por el

compra-
dor

3.0 23.6 9.7 4 19.1 1.8 1.8 1.7 1.7 1.8 2.0

3/4" 66.5 130.0 25.4 44.5 26.7 35.1 35.1 69.9 25.4 27.7 28.2 3.0 29.0 11.2 4 19.1 2.4 2.4 2.3 2.3 2.7 3.0

1" 71.4 149.4 28.4 52.3 33.5 41.1 41.1 73.2 28.4 34.5 35.1 3.0 35.8 12.7 4 22.2 3.5 3.5 3.4 3.4 4.0 4.0

1.1/4" 81.0 188.8 28.4 63.5 42.2 41.1 41.1 73.2 30.2 43.2 43.7 4.8 44.5 14.2 4 22.2 4.0 4.0 3.9 3.9 5.8 4.6

1.1/2" 91.9 177.8 31.8 69.9 48.3 44.5 44.5 82.6 31.8 49.5 50.0 6.4 50.5 15.7 4 25.4 5.5 5.5 5.4 5.4 6.5 6.5

2" 123.9 215.9 38.1 104.6 60.5 57.2 57.2 101.6 38.1 62.0 62.5 7.9 63.5 17.5 8 22.2 10.0 10.0 9.8 11.3 11.5 11.5

2.1/2" 136.7 244.3 41.1 124.0 73.2 63.5 63.5 104.6 47.8 74.7 75.4 7.9 76.2 19.1 8 25.4 13.9 13.9 13.7 15.9 15.5 15.8

3" 168.1 266.7 47.8 133.4 88.9 73.2 73.2 117.3 50.8 91.4 9.7 92.2 8 28.6 - - - 21.3 22.0 22.0

4" 193.5 311.2 53.8 162.1 114.3 90.4 90.4 124.0 57.2 116.8 11.2 117.6 8 31.8 - - - 34.0 33.0 30.0

5" 228.6 374.7 73.2 196.9 141.2 104.6 104.6 155.4 63.5 144.5 11.2 144.5 8 38.1 - - - 63.0 60.0 58.0

6" 248.0 393.7 82.6 228.6 168.4 119.1 119.1 171.5 69.9 171.5 12.7 171.5 12 34.9 - - - 77.0 72.0 70.0

8" 318.0 482.6 91.9 292.1 219.2 142.7 142.7 212.9 76.2 222.3 12.7 222.3 12 41.3 - - - 129.0 122.0 119.0

10" 371.0 584.2 108.0 368.3 273.1 158.8 177.8 254.0 84.1 277.4 12.7 276.4 12 47.6 - - - 219.0 210.0 204.0

12" 438.0 673.1 124.0 450.9 323.9 180.8 218.9 282.4 91.9 328.2 12.7 328.7 16 50.8 - - - 285.0 315.0 303.0

0.6240.0640.063---2.75614.0637.212.0635.8923.1426.5533.5944.3313.9470.984"41

16" 546.0 825.5 146.1 552.5 406.4 260.4 311.2 411.2 12.7 411.2 16 63.5 - - - 460.0 610.0 567.0

0.7370.5380.126---9.96610.2647.213.2642.7234.6722.7549.6951.2614.4190.316"81

20" 673.0 984.3 177.8 641.4 508.0 292.1 355.6 514.4 12.7 512.8 16 76.2 - - - 772.0 1062.0 930.0

24" 794.0 1168.4 203.2 762.0 609.6 330.2 0.01510.21710.6321---9.88614.4167.210.6164.604

Dimensiones de Bridas Clase 1500 - ANSI B-16.5

Dimensiones de Bridas Clase 1500 - ANSI B-16.5
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0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Peso Kg

Diáme-
tro

nomi-
nal

Dimensiones (pulgadas / milímetros)

Núme-
ro
de

tala-
dros

Diáme-
tro
de

tala-
dros Roscada

Lap-
Joint Blind

Welding
NeckK

Diáme-
tro

Exte-
rior
O

mín.
C X

(9)
A

Rosca-
do
Y

Lap-
Joint

Y

Wel-
ding
Neck

Y

(10)
mín.

T

Lap-
Joint
mín.

B

Wel-
ding-
Neck

B r
mín.

Q

1/2" 65.0 133.4 30.2 42.9 21.3 39.6 39.6 73.2 28.4 22.9

A
especi-

ficar
por el

compra-
dor

3.0 23.6 4 19.1 3.0 3 3.3 3.6

3/4" 73.2 139.7 31.8 50.8 26.7 42.9 42.9 79.2 31.8 28.2 3.0 29.0 4 19.1 4.0 4 3.9 4.0

1" 82.6 158.8 35.1 57.2 33.5 47.8 47.8 88.9 35.1 35.1 3.0 35.8 4 22.2 5.0 5 5.0 6.0

1.1/4" 101.6 184.2 38.1 73.2 42.2 52.3 52.3 95.3 38.1 43.7 4.8 44.5 4 25.4 8.0 8 8.1 9.0

1.1/2" 114.3 203.2 44.5 79.2 48.3 60.5 60.5 111.3 44.5 50.0 6.4 50.5 4 28.6 11.0 11 11.5 13.0

2" 113.4 235.0 50.8 95.3 60.5 69.9 69.9 127.0 50.8 62.5 7.9 63.5 8 25.4 17.0 17 17.5 19.0

2.1/2" 149.4 266.7 57.2 114.3 73.2 79.2 79.2 142.7 57.2 75.4 7.9 76.2 8 28.6 25.0 24 26.0 24.0

3" 168.1 304.8 66.5 133.4 88.9 91.9 91.9 168.1 63.5 91.4 9.7 92.2 8 31.8 - 36 39.0 43.0

4" 203.2 355.6 76.2 165.1 114.3 108.0 108.0 190.5 69.9 116.8 11.2 117.6 8 38.1 - 55 60.0 66.0

5" 241.3 419.1 91.9 203.2 141.2 130.0 130.0 228.6 76.2 144.5 11.2 144.5 8 44.5 - 93 100.0 111.0

6" 279.4 482.6 108.0 235.0 168.4 152.4 152.4 273.1 82.6 171.5 12.7 171.5 8 50.8 - 142 140.0 172.0

8" 339.9 552.5 127.0 304.8 219.2 177.8 177.8 317.5 95.3 222.3 12.7 222.3 12 50.8 - 214 236.0 261.0

10" 425.5 673.1 165.1 374.7 273.1 228.6 228.6 419.1 108.0 277.4 12.7 276.4 12 63.5 - 407 450.0 485.0

12" 495.3 762.0 184.2 441.5 323.9 254.0 254.0 463.6 120.7 328.2 12.7 328.7 12 69.9 - 573 650.0 730.0

Dimensiones de Bridas Clase 2500 - ANSI B-16.5

Dimensiones de Bridas Clase 2500 - ANSI B-16.5
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Diámetro
Nominal

Diámetro
Exterior

O

Taladros

BS 3293 MSS-SP 44 / ASMEB-16.47 - Serie A

Sip On Welding Neck
C

mm
R

mm

Welging Neck Blind

DN NPS

Numero
de

Taladros
d

mm
G

mm
Cmin
mm

R
mm

X
mm

r min
mm

Y
mm

Bmin
mm

Masa
Kg

Y
mm

A
mm

Masa
Kg

Y
mm

rmin

mm
X

mm
Masa

Kg
Masa

Kg

650 26 869.9 24 34.9 806.4 50.8 742.9 723.9 6.4 85.7 666.7 106 127.0 660.4 136 68.3 749.3 120.6 9.6 676.2 143 323

700 28 927.1 28 34.9 863.6 52.4 793.7 781.0 6.4 87.3 717.5 126 128.6 711.2 143 71.4 800.1 125.5 11.2 726.9 185 382

750 30 984.2 28 34.9 914.4 54.0 857.0 831.8 6.4 88.9 768.3 140 130.2 762.0 163 74.7 857.2 136.6 11.2 781.0 199 450

800 32 1060.4 28 41.3 977.7 57.1 908.0 889.0 8.0 92.1 819.1 168 133.3 812.8 197 80.8 914.4 144.5 11.2 831.8 255 560

850 34 1111.2 32 41.3 1028.7 58.7 958.8 939.8 8.0 93.7 869.9 179 134.9 863.8 211 82.6 965.2 149.4 12.7 882.6 275 630

900 36 1168.4 32 41.3 1085.8 60.3 1022.3 996.9 8.0 95.2 920.7 205 136.5 914.4 236 90.4 1022.3 157.2 12.7 933.4 367 765

950 38 1238.2 32 41.3 1149.3 60.3 1073.1 1060.4 9.5 95.2 971.5 230 136.5 965.2 270 87.4 1073.1 157.2 12.7 990.6 381 850

1000 40 1289.0 36 41.3 1200.1 63.5 1123.9 1111.2 9.5 98.4 1022.3 270 139.7 1016.0 310 90.4 1123.9 163.6 12.7 1041.4 393 955

1050 42 1346.2 36 41.3 1257.3 66.7 1193.8 1168.4 9.5 101.6 1073.1 310 142.9 1066.8 340 96.8 1193.8 171.4 12.7 1092.2 455 1075

1100 44 1403.3 40 41.3 1314.4 66.7 1244.6 1219.2 11.1 101.6 1123.9 340 142.9 1117.4 395 101.6 1244.6 177.8 12.7 1143.0 503 1200

1150 46 1454.1 40 41.3 13654.2 68.3 1295.4 1270.0 11.1 103.2 1174.7 375 144.5 1168.4 470 103.1 1295.4 185.7 12.7 1196.8 529 1380

1200 48 1511.3 44 41.3 1422.4 69.8 1358.9 1327.1 11.1 104.8 1225.5 426 146.0 1219.2 563 108.0 1358.9 192.0 12.7 1247.6 609 1590

1250 50 1568.5 44 47.7 1479.5 - - - - - - - - - - 111.3 1409.7 203.2 12.7 1301.7 663 -

1300 52 1625.6 44 47.7 1536.7 - - - - - - - - - - 115.8 1460.5 209.6 12.7 1382.5 741 -

1350 54 1682.8 44 47.7 1593.8 - - - - - - - - - - 120.7 1511.3 215.9 12.7 1403.3 791 -

1400 56 1746.3 48 47.7 1651.0 - - - - - - - - - - 124.0 1574.8 228.6 12.7 1457.5 898 -

1450 58 1803.4 48 47.7 1708.1 - - - - - - - - - - 128.5 1625.6 235.0 12.7 1508.3 967 -

1500 60 1854.2 52 47.7 1758.9 - - - - - - - - - - 131.8 1676.4 239.8 12.7 1559.1 1047 -

Dimensiones de Bridas Clase 150 Serie A - BS 3293 - ANSI B-16.47 - SERIE A (reemplaza a MSS-SP 44). BS 3293
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Diámetro
Nominal

Diámetro
Exterior

O

Taladros

BS 3293 MSS-SP 44 / ASMEB-16.47 - Serie A

Slip on Welging Neck

R
mm

Welging Neck Blind

DN NPS

Numero
de

Taladros
d

mm
G

mm
K

mm
E

mm
C

mm
R

mm
X

mm
rmin
mm

Y
mm

B
mm

Masa
Kg

Y
mm

A
mm

Masa
Kg

C
mm

Y
mm

rmin

mm
X

mm
Masa

Kg
C

mm
Masa

Kg

650 26 971.5 28 44.4 876.3 809.8 12.70 79.4 749.3 720.7 9.5 184.1 666.7 255 184.1 66667 304 749.3 79.2 184.1 9.6 720.9 288 84.1 505

700 28 1035.0 28 44.4 939.8 860.5 12.70 85.7 800.1 774.7 11.1 196.8 717.5 321 196.8 717.5 367 800.1 85.9 196.8 11.2 774.7 340 90.4 615

750 30 1092.2 28 47.8 996.9 917.4 12.70 92.1 857.2 827.1 11.1 209.5 768.3 362 209.5 768.3 422 857.2 91.9 209.5 11.2 827.0 406 95.2 705

800 32 1149.3 28 50.8 1054.1 984.3 14.27 98.4 914.4 881.1 11.1 222.2 819.1 398 222.2 819.1 465 914.4 98.6 222.2 11.2 881.1 468 10.1 820

850 34 1206.5 28 50.8 1104.9 1035.0 14.27 101.6 965.2 936.6 12.7 231.8 869.9 480 231.8 871.6 545 965.2 101.6 231.6 12.7 936.8 524 104.6 950

900 36 1270.0 32 53.8 1168.4 1092.0 14.27 104.8 1022.3 990.6 12.7 241.3 920.7 540 241.3 922.4 590 1022.3 104.6 241.3 12.7 990.6 606 11.3 1085

950 38 1168.4 32 41.1 1092.2 - - - - - - - - - - - - 1028.7 107.9 180.8 12.7 993.6 333 107.9 908

1000 40 1238.2 32 44.4 1155.7 - - - - - - - - - - - - 1085.8 114.3 193.5 12.7 1047.7 399 114.3 1077

1050 42 1289.0 32 44.4 1206.5 - - - - - - - - - - - - 1136.6 119.1 200.1 12.7 1098.5 444 119.1 1219

1100 44 1352.5 32 47.8 1263.6 - - - - - - - - - - - - 1193.8 124.0 206.2 12.7 1149.3 508 124.0 1396

1150 46 1416.0 28 50.8 1320.8 - - - - - - - - - - - - 1244.6 128.5 215.9 12.7 1203.4 581 128.5 1581

1200 48 1466.8 32 50.8 1371.6 - - - - - - - - - - - - 1301.7 133.3 223.8 12.7 1254.3 620 133.3 1760

1250 50 1530.3 32 53.8 1428.8 - - - - - - - - - - - - 1358.9 139.7 231.6 12.7 1305.1 733 139.7 2005

1300 52 1581.1 32 53.8 1479.6 - - - - - - - - - - - - 1409.7 144.5 238.3 12.7 1355.9 773 144.5 2215

1350 54 1657.3 28 60.4 1549.4 - - - - - - - - - - - - 1466.8 152.4 252.5 12.7 1409.7 928 152.4 2568

1400 56 1708.1 28 60.4 1600.2 - - - - - - - - - - - - 1517.6 153.9 260.3 12.7 1463.5 986 153.9 2932

1450 58 1758.9 32 60.4 1651.0 - - - - - - - - - - - - 1574.8 158.7 266.7 12.7 1514.3 1048 158.8 3009

1500 60 1809.7 32 60.4 1701.8 - - - - - - - - - - - - 1625.6 163.6 273.0 12.7 1565.1 1120 163.6 3283

Dimensiones de Bridas Clase 300 Serie A - BS 3293 - ANSI B-16.47 - SERIE A (reemplaza a MSS-SP 44). BS 3293
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Diámetro
Nominal

Diámetro
Exterior

O

Taladros

BS 3293 MSS-SP 44 / ASMEB-16.47 - Serie A

Slip on Welging Neck

R
mm

Welging Neck Blind

DN NPS

Numero
de

Taladros
d

mm
G

mm
K

mm
E

mm
C

mm
R

mm
X

mm
rmin
mm

Y
mm

B
mm

Masa
Kg

Y
mm

A
mm

Masa
Kg

C
mm

Y
mm

rmin

mm
X

mm
Masa

Kg
C

mm
Masa

Kg

650 26 971.5 28 44.4 876.3 809.8 12.70 88.9 749.3 727.1 11.1 193.7 666.7 295 193.7 668.4 340 749.3 88.9 193.5 11.2 726.9 341 98.6 565

700 28 1035.0 28 44.4 939.8 860.5 12.70 95.2 800.1 782.6 12.7 206.4 717.5 354 206.4 719.2 400 800.1 95.2 206.2 12.7 782.6 404 104.6 715

750 30 1092.2 28 47.8 996.9 917.4 12.70 101.6 857.2 836.6 12.7 219.4 768.3 408 219.4 770.0 454 857.2 101.6 218.9 12.7 836.7 474 111.3 830

800 32 1149.3 28 50.8 1054.1 984.3 14.27 108.0 914.4 889.0 12.7 231.8 819.1 465 231.8 822.3 522 914.4 107.9 231.6 12.7 889.0 540 115.8 955

850 34 1206.5 28 50.8 1104.9 1035.0 14.27 111.1 965.2 944.6 14.3 241.3 869.9 522 241.3 873.1 590 965.2 11.3 241.3 14.2 944.6 599 122.2 1120

900 36 1270.0 32 53.8 1168.4 1092.0 14.27 114.3 1022.3 1000.2 14.3 250.8 920.7 601 250.8 825.5 670 1022.3 114.3 251.0 14.2 1000.3 683 128.5 1290

950 38 1168.4 32 41.1 1092.2 - - - - - - - - - - - - 1035.7 124.0 206.2 14.2 1003.3 530 124.0 1165

1000 40 1238.2 32 44.4 1155.7 - - - - - - - - - - - - 1092.8 130.0 215.9 14.2 1054.1 549 130.0 1350

1050 42 1289.0 32 44.4 1206.5 - - - - - - - - - - - - 1143.0 133.3 223.8 14.2 1107.9 595 133.3 1503

1100 44 1352.5 32 47.8 1263.6 - - - - - - - - - - - - 1200.1 139.7 233.4 14.2 1158.7 683 139.7 1723

1150 46 1416.0 28 50.8 1320.8 - - - - - - - - - - - - 1257.3 146.0 244.3 14.2 1212.8 759 146.0 1942

1200 48 1466.8 32 50.8 1371.6 - - - - - - - - - - - - 1308.1 152.4 257.0 14.2 1267.8 890 152.4 2234

1250 50 1530.3 32 53.8 1428.8 - - - - - - - - - - - - 1361.9 157.2 268.2 14.2 1320.8 977 158.8 2499

1300 52 1581.1 32 53.8 1479.6 - - - - - - - - - - - - 1412.7 162.1 276.4 14.2 1371.6 1034 163.6 2733

1350 54 1657.3 28 60.4 1549.4 - - - - - - - - - - - - 1470.2 169.9 289.1 14.2 1425.4 1262 171.5 3152

1400 56 1708.1 28 60.4 1600.2 - - - - - - - - - - - - 1527.0 174.8 298.4 14.2 1479.6 1332 176.3 3460

1450 58 1758.9 32 60.4 1651.0 - - - - - - - - - - - - 1577.8 177.8 306.3 14.2 1530.3 1427 180.8 3740

1500 60 1809.7 32 60.4 1701.8 - - - - - - - - - - - - 1635.2 185.7 319.0 14.2 1584.4 1680 189.0 4274

Dimensiones de Bridas Clase 400 Serie A - BS 3293 - ANSI B-16.47-SERIE A (reemplaza a MSS-SP 44). BS 3293
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Diámetro
Nominal

Diámetro
Exterior

O

Taladros

BS 3293 MSS-SP 44 / ASMEB-16.47 - Serie A

Slip on Welging Neck

R
mm

Welging Neck Blind

DN NPS

Numero
de

Taladros
d

mm
G

mm
K

mm
E

mm
C

mm
R

mm
X

mm
rmin
mm

Y
mm

B
mm

Masa
Kg

Y
mm

A
mm

Masa
Kg

C
mm

Y
mm

rmin

mm
X

mm
Masa

Kg
C

mm
Masa

Kg

650 26 971.5 28 50.8 914.4 809.8 12.70 108.0 749.3 747.7 14.3 222.2 666.7 444 222.2 671.5 444 749.3 107.9 222.2 12.7 747.8 479 125.5 800

700 28 1035.0 28 53.8 965.2 860.5 12.70 111.1 800.1 803.3 15.9 234.9 717.5 480 234.9 723.9 480 800.1 111.3 234.9 12.7 803.1 538 131.8 945

750 30 1092.2 28 53.8 1022.3 917.4 12.70 114.3 857.2 862.0 17.5 247.6 768.3 560 247.6 774.7 560 857.2 114.3 247.6 12.7 862.1 608 139.7 1115

209.5 32 1149.3 28 60.5 1079.5 984.3 14.27 117.5 914.4 917.6 17.5 260.3 819.1 680 260.3 825.5 680 914.4 117.3 260.3 12.7 917.4 689 147.6 1315

850 34 1206.5 28 60.5 1130.3 1035.0 14.27 120.7 965.2 973.2 19.0 269.9 869.9 750 269.9 877.9 750 965.2 120.6 269.7 14.2 973.1 756 153.9 1495

900 36 1270.0 28 66.5 1193.8 1092.0 14.27 123.8 1022.3 1031.9 19.0 282.6 920.7 795 282.6 928.7 795 1022.3 124.0 282.4 14.2 1031.7 868 162.1 1750

950 38 1168.4 28 60.5 1162.0 - - - - - - - - - - 1054.7 152.4 254.0 14.2 1022.3 755 155.5 -

1000 40 1238.2 32 60.5 121.8 - - - - - - - - - - 1111.2 158.7 263.7 14.2 1073.1 812 162.1 -

1050 42 1289.0 28 66.5 1282.7 - - - - - - - - - - 1168.4 168.1 279.4 14.2 1127.3 1000 171.4 -

1100 44 1352.5 32 66.5 1333.5 - - - - - - - - - - 1225.5 173.0 289.1 14.2 1181.1 1074 177.8 -

1150 46 1416.0 32 66.5 1390.6 - - - - - - - - - - 1276.3 179.3 300.0 14.2 1234.9 1186 185.7 -

1200 48 1466.8 32 73.2 1460.5 - - - - - - - - - - 1333.5 189.0 316.0 14.2 1289.0 1417 195.3 -

1250 50 1530.3 28 79.2 1524.0 - - - - - - - - - - 1384.3 196.8 328.7 14.2 1343.2 1596 203.2 -

1300 52 1581.1 32 79.2 1574.8 - - - - - - - - - - 1435.1 203.2 336.5 14.2 1394.0 1743 209.6 -

1350 54 1657.3 28 79.2 1634.9 - - - - - - - - - - 1492.2 209.5 349.2 14.2 1447.8 1936 217.4 -

1400 56 1708.1 28 85.9 1695.4 - - - - - - - - - - 1543.0 217.4 361.9 15.7 1501.6 2188 225.6 -

1450 58 1758.9 32 85.9 1746.2 - - - - - - - - - - 1600.2 222.2 369.8 15.7 1552.4 2306 231.6 -

1500 60 1809.7 28 91.9 1822.4 - - - - - - - - - - 1657.3 233.4 388.9 17.5 1609.9 2746 242.8 -

Dimensiones de Bridas Clase 600 Serie A - BS 3293 - ANSI B-16.47-SERIE A (reemplaza a MSS-SP 44). BS 3293
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Diámetro
Nominal

O
mm

Numero
de Taladros Welding Neck

Blind

DN NPS

Número
de

Taladros
d

mm
G

mm
R

mm
K

mm
E

mm
C

mm
X

mm
rmin
mm

Y
mm

Masa
Kg

C
mm

Masa
Kg

650 26 1085.8 20 73.2 952.5 749.3 831.9 17.48 139.7 774.7 11.2 285.7 761 160.3 1140

700 28 1168.4 20 79.2 1022.3 800.1 889.0 17.48 142.7 831.8 12.7 298.4 903 171.4 1400

750 30 1231.9 20 79.2 1085.8 857.2 946.2 17.48 149.4 889.0 12.7 311.1 1030 182.4 1690

800 32 1314.4 20 85.9 1155.7 914.4 1003.3 17.48 158.7 946.1 12.7 330.2 1244 193.5 2025

850 34 1397.0 20 91.9 1225.5 965.2 1066.8 20.62 165.1 1006.3 14.2 349.2 1460 204.7 2410

900 36 1460.5 20 91.9 1289.0 1022.3 1124.0 20.62 171.4 1063.8 14.2 361.9 1646 214.4 2785

950 38 1460.5 20 91.9 1289.0 1098.5 - - 190.5 1073.1 19.0 352.6 1626 215.9 -

1000 40 1511.3 24 91.9 1339.8 1162.0 - - 196.8 1127.3 20.6 363.5 1754 223.8 -

1050 42 1562.1 24 91.9 1390.6 1212.8 - - 206.2 1176.3 20.6 371.3 1896 231.6 -

1100 44 1647.9 24 98.6 1463.5 1270.0 - - 214.4 1234.9 22.4 390.7 2229 242.8 -

1150 46 1733.5 24 104.6 1536.7 1333.5 - - 225.6 1292.4 22.4 411.0 2596 255.5 -

1200 48 1784.3 24 104.6 1587.5 1384.3 - - 233.4 1343.2 23.9 419.1 2804 263.7 -

Dimensiones de Bridas Clase 900 Serie A - BS 3293 - ANSI B-16.47-SERIE A (reemplaza a MSS-SP 44). BS 3293
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Diámetro
Nominal

O
mm

C1
mm

C2
mm

R
mm

Y
mm

Taladros
Rádio
mín
mm

X
mm

A
mmDN NPS Número

d
mm

G
mm

650 26 786 41.1 44.5 711.2 88.9 36 22.2 744.5 9.6 684.2 662.0

700 28 837 44.4 47.8 762.0 95.2 40 22.2 795.3 9.6 735.0 712.8

750 30 887 44.4 50.8 812.8 100.0 44 22.2 846.1 9.6 787.4 763.6

800 32 941 46.0 53.8 863.6 108.0 48 22.2 900.1 9.6 839.8 814.4

850 34 1005 49.3 57.2 920.8 110.2 40 25.4 957.3 9.6 892.0 865.2

900 36 1057 52.3 58.7 971.6 117.3 44 25.4 1009.6 9.6 944.6 916.0

950 38 1124 53.8 63.5 1022.4 124.0 40 28.5 1070.0 9.6 997.0 968.2

1000 40 1175 55.6 66.5 1079.5 128.5 44 28.5 1120.6 9.6 1049.3 1019.0

1050 42 1226 58.7 68.3 1130.3 133.4 48 28.5 1171.4 9.6 1101.9 1069.8

1100 44 1276 60.5 71.4 1181.1 136.7 52 28.5 1222.2 11.2 1152.7 1120.6

1150 46 1341 61.9 74.7 1235.0 144.5 40 31.8 1284.3 11.2 1204.9 1171.4

1200 48 1392 65.0 77.7 1289.0 149.4 44 31.8 1335.1 11.2 1257.3 1222.2

1250 50 1442 68.3 80.8 1339.9 153.9 48 31.8 1385.8 11.2 1308.1 1273.0

1300 52 1494 69.8 84.1 1390.7 157.2 52 31.8 1436.6 11.2 1360.4 1323.8

1350 54 1549 71.4 87.4 1441.5 162.1 56 31.8 1492.3 11.2 1412.7 1374.6

1400 56 1600 73.2 90.4 1492.3 166.6 60 31.8 1543.1 14.2 1465.3 1425.4

1450 58 1675 74.7 93.5 1543.0 174.8 48 35.0 1611.4 14.2 1516.1 1476.2

1500 60 1726 76.2 96.8 1600.2 179.3 52 35.0 1662.2 14.2 1570.0 1527.0

Dimensiones de Bridas Clase 150 Serie B - ANSI B-16.47-SERIE B (reemplaza a API 605)




